
D.J. (975) 
 

SANTIAGO,  
 
RESOLUCION Nº 
 
VISTOS: lo dispuesto en la Ley Nº 19.239; en el D.S. Nº 96 de 

2025; en la letra d) del artículo 11 y el artículo 12 del D.F.L. Nº 2 de 1994, ambos del 
Ministerio de Educación; la Resolución Exenta N° 059 de fecha 8 de junio de 2018, de la 

Facultad de Administración y Economía de la Universidad Tecnológica Metropolitana; y, 
el Memorándum N° 556 de fecha 15 de julio de 2025 emitido por el Director de 

Educación Continua. 

 
CONSIDERANDO 

 
1. Que mediante Resolución Exenta N° 059 de fecha 8 de junio de 

2018, de la Facultad de Administración y Economía de la Universidad Tecnológica 

Metropolitana se aprobó el “Diploma en Gestión de Procesos, Recursos Humanos y 

Estructura Municipal”, código 100007. 
 

2. Que la Resolución Exenta N° 05339 de fecha 24 de agosto de 2012, 
que aprueba la Operacionalización para el Diseño, Aprobación, Dictación, Administración 

y Modificación de Planes de Estudios, en su punto 2.16 dispone el procedimiento para 

obtener la dictación de cada una de las versiones de los programas de Postítulos. 

3. Que, mediante Memorándum N° 556 de fecha 15 de julio de 2025 

emitido por el Director de Educación Continua, se solicita gestionar resolución de 

dictación de la 6ª versión del Diploma en Gestión de Procesos, Recursos Humanos y 

Estructura Municipal. 
 

4. Que, así las cosas, el Memorándum N° 556 de fecha 15 de julio de 
2025 del Director de Educación Continua es procedente. Por tanto, 

 

   RESUELVO: 
 

I. Autorícese, la 6ª versión del DIPLOMA EN GESTIÓN DE 

PROCESOS, RECURSOS HUMANOS Y ESTRUCTURA MUNICIPAL, código 100007, 
aprobado por Resolución Exenta N° 059 de fecha 8 de junio de 2018, de la Facultad de 

Administración y Economía de la Universidad Tecnológica Metropolitana y de la Dirección 

de Educación Continua, en las condiciones que se indican: 
 
II. El Diploma se dicta en la siguiente forma: 

 

 

 
III. El valor de Diploma es el siguiente: 

 

 
 

 

4 AGOSTO 2025

03087 EXENTA






